
PROTOKÓŁ Nr LII/2018

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  20 l ipca 2018 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  16 1 0 .
Przewodniczył:  Pan Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  12 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  radny Zbigniew Napłoszek, Arkadiusz Piasecki,  Marek Tański.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         3.  Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 317 do nr 324.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir Matuszewski  dokonał 
otwarcia  LII  sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdzi ł  kworum,  przy  którym  może 
obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  - 
porządek  obrad  radni  i  sołtys i  otrzymali  na  piśmie.  Był  wywieszony  na  na 
tablicach ogłoszeń i  zamieszczony w BIP.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proponuję  przeniesienie  ppkt  c)  w  pkt  4  na 
pierwsze  miejsce,  żebyśmy  miel i  w  sprawie  emisj i  obligacj i  najpierw  decyzję 
rady a  dopiero  potem przyjmowali  uchwałę  w sprawie  zmian budżetu  i  uchwałę  w 
sprawie zmiany WPF. 
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  kolejność  nie  za  bardzo,  bo  jeśli  nie 
mamy  deficytu,  to  jak  możemy  decydować  o  emisj i  obl igacj i .  Najpierw  musimy 
podjąć  uchwałę  o  deficycie  a  później  dopiero  o  pokryciu  tego  deficytu.  Obligacje 
mają być  na pokrycie  deficytu.  Kolejność jest  celowo tak ustawiona.  Chodzi  o  to,  
że  WPF  musi  być  pierwsza  według  kolejności  RIO,  później  zmiany  w  budżecie 
wskazujące  na  to,  że  występuje  deficyt  a  następnie  kwestia  pokrycia  deficytu, 
jeśli  chodzi o obligacje.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jaki  jest  sens  podejmowania  uchwał  w  sprawie 
zmian  WPF  i  w  sprawie  zmiany  budżetu,  jeżeli  może  się  okazać,  że  rada  nie  
podejmie  uchwały  w  sprawie  emisj i  obligacj i .  Proszę  mi  wytłumaczyć  jaki  jest 
sens  podejmowania  tych  uchwał,  jeżel i  wcześniej  podjęta  uchwała  w  sprawie 
obligacj i  nie  zostanie  przyjęta.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  sprawa  podjęcie  uchwały  budżetowej  i 
WPF  wynika  z  dotychczasowej  działalności  gminy,  konieczności  zaciągnięcia 
zobowiązania.  Występuje  w  dotychczasowej  działalności  deficyt  i  czy  będą  to 
obligacje  czy  będzie  kredyt,  to  występuje.  Kwestia  podjęcia  uchwały  o  deficycie  
jest  koniecznością  i  zależy  od  rady jaką  podejmie  decyzję.  Taka  jest  w  tej  chwili 
sytuacja  f inansowa.  Kwestia  czy  to  będą  obligacje  czy  będzie  kredyt ,  to  Państwa 
decyzja.  Występuje  deficyt  w budżecie  i  taka  sytuację  należy to  przedstawić.  Jaki 
będzie  wynik  podjęcia  uchwały,  czy  będzie  rada  za  czy  przeciw,  to  zarówno  o  
budżecie  czy obligacjach zależy od Państwa.
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Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  powiedzieć,  co  będzie  w  sytuacj i ,  kiedy 
rada nie podjęłaby uchwały w sprawie emisj i  obligacj i?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska -  nie  jestem wróżką.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jaki  mają  sens  te  uchwały  w  sprawie  zmiany 
budżetu i  w sprawie zmiany WPF?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – Pan już wie,  jakie będą wyniki.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  z  tego  co  ja 
zrozumiałem,  co  mówiła  Panu  Skarbnik,  to  jest  w  pierwszej  kolejności  zmiana 
WPF i w budżecie,  występuje deficyt  i  na ten deficyt  jest  podejmowana uchwała o 
pokryciu deficytu.  Ja tak to rozumiem. 
Radny –  Pan  Ryszard Bala  –  uchwała  w sprawie  emisj i  obligacj i  jest  niezależna 
od  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  i  w  sprawie  WPF.  Możemy  tą  uchwałę 
podjąć,  możemy  jej  nie  podejmować.  Dopiero  w  momencie  kiedy  ustalimy  czy 
chcemy te  obligacje  wyemitować,  to  dopiero  można kwoty uzyskane ze  sprzedaży 
obligacj i  wprowadzić  do  budżetu.  Nie  można  tego  zrobić  wcześniej ,  dopóki  nie 
ma  pewności  czy ta  uchwała  w sprawie  obligacj i  będzie  podjęta.  A ona  już  jest  w 
tej  chwil i  zawarta w budżecie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  całkowite  niezrozumienie  gospodarki 
f inansowej  gminy.  Jak  można  mówić  o  czymś,  co  wynika  z  pierwszego  czyl i  z  
WPF i  ze  zmian w budżecie.  Jeżel i  radni  nie  przyjmą WPF i  zmian w budżecie,  to 
nie  ma  dyskusj i  o  obl igacjach  już.  Nie  ma,  bo  potrzeba  zaciągnięcia  deficytu, 
potrzeba  zaciągnięcia  dodatkowych  zobowiązań  wynika  z  tych  dwóch  pierwszych 
podjętych  przez  radę  uchwał.  Jeżel i  rada  nie  przyjmie  WPF  i  nie  przyjmie  
budżetu,  to nie ma tematu obligacj i .  Wydaje mi się,  że to jest  tak proste,  że aż nie  
potrzeba tyle  czasu o tym rozmawiać.  
Radny –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  rada  przyjmie  uchwałę  o  zmianie  budżetu,  o 
zmianie  WPF,  to  potem  zostanie  postawiona  pod  ścianą.  Skoro  przyjęliście 
uchwałę  budżetową,  uchwałę  o  WPF,  to  musicie  przyjąć  uchwałę  o  emisj i  
obligacj i .    
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  padł  wniosek 
Pana Ryszarda Bali ,  żeby zmienić te  punkty.
Kto z  Państwa jest  za przeniesienie punktu c) jako pierwszego?
Za  przeniesieniem  punktu  c)  jako  pierwszego  głosował  1  radny  (Pan  Ryszard  
Bala),  przeciw  było  8  radnych,  wstrzymało  się  3  radnych  (Pani  Jadwiga 
Dymkowska, Pan Dariusz Borkowski,  Pan Adam Butrymowicz).
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny 
Ryszard  Bala),  wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  LII  sesj i 
Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   5.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           la ta 2018 – 2032;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 rok;
       c)  w sprawie emisj i  obligacj i  Gminy Grunwald oraz określenia zasad ich  
           zbywania,  nabywania i  wykupu;
       d)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy
           Grunwald nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie
           geodezyjnym Marcinkowo;
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       e)  w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości ;
       f)  w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/245/2014 Rady Gminy Grunwald z
           s iedzibą w Gierzwałdzie  z dnia 4 września 2014 r. ;
       g)  w sprawie maksymalnej  l iczby zezwoleń na sprzedaż napojów
           alkoholowych na terenie  gminy Grunwald;
       h)  w sprawie zasad usytuowania na terenie  Gminy Grunwald miejsc 
           sprzedaży napojów alkoholowych.
   6.  Wolne wnioski i  informacje.
   7.  Interpelacje  i  zapytania.
   8.  Zamknięcie  obrad

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  przyjęcie  protokółu  z  LI  sesj i  Rady 
Gminy.  Protokół  był  wyłożony  do  wglądu  przy  l iście  obecności.  Znajduje  się  w 
biurze rady i  zawsze można zapoznać się z  jego treścią.
Wnioskuję o przyjęcie  protokółu z  LI sesj i  rady gminy bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  LI  sesj i  Rady 
Gminy.

Ad pkt 8 .  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –
kolejnym punktem jest  – sprawozdanie wójta z  działalności  między sesjami.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  inwestycje w trakcie realizacj i :
1.  Przebudowa drogi  gminnej  Szczepankowo – Domkowo. Trwają prace 
    brukarskie  i  montowane są studnie chłonne (to  są elementy odwodnienia) w
    miejscowości Szczepankowo. Zakładany termin dokończenia zadania to  jest  31
    s ierpnia 2018 roku. 
2.Rozbudowa kanalizacj i  sanitarnej  w miejscowości Grunwald.  Prace zbliżają  się
    również do końca.  Czekamy na montaż przepompowni ścieków. Tam mamy
    problemy własnościowe z właścicielami gruntów. Zakładany termin real izacj i
    zadania to 31 sierpnia 2018 roku. Rokowania nie  mają wpływy na termin
    zakończenia inwestycj i .  Termin real izacj i  inwestycj i  będzie dotrzymany.
3.  Podpisałem umowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie dotyczące
    wspólnej  budowy chodnika w miejscowości  Mielno i  Zybułtowo. W obu
    zadaniach materiały dostarczy ZDW a robociznę będzie finansowała gmina
    czyli  będziemy swoimi ludźmi robić.  ZDW zgłosi ł  do Urzędu Wojewódzkiego
    rozpoczęcie robót na budowę chodnika w Zybułtowie.  Czekamy na brak
    sprzeciwu. Jeżeli  nie będzie sprzeciwu, w ciągu dwóch tygodni  przystąpimy do
    realizacj i  tego zadania.  Oczywiście pod warunkiem, że nam ZDW dowiezie
    materiały.
Przetargi  na  udzielanie  zamówień  publicznych  –  w  tej  chwili  brak  jest  
ogłoszonych przetargów. 
Przygotowujemy  się  do  przetargu  na  przebudowę  drogi  gminnej  w  miejscowości 
Frygnowo.  Jest  to  odcinek  od  drogi  wojewódzkiej  w  kierunku  szkoły 
podstawowej.  Mamy do dyspozycj i  na dzisiaj  100 tys .  zł ,  50 tys.  zł  od Marszałka,  
50 tys .  zł  z naszego budżetu.  
Gospodarka nieruchomościami:
Wykazy  jakie  są  na  tablicach  ogłoszeń,  to  są  wykazy  dotyczące  tych  decyzj i ,  
które  rada  gminy podjęła  na  ostatnich  sesjach  czyl i  o  sprzedaży  bezprzetargowej 
działki  w  Marcinkowie,  to  ta  droga  i  wykaz  nieruchomość  do  dzierżawy  obręb 
Dylewo o czynsz.  To też musi  być wywieszone.  
Ogłoszenia o przetargu – jest  w Mielnie nadal działka nr 34.  Nie ma
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zainteresowania i  będziemy ogłaszal i ,  dopóki  chętny się  nie znajdzie.  
Na  sesję  dzisiejszą  będą  u  chwały  dotyczące  nieruchomości  czyl i  zakupu  na  cele  
sołectwa  Zapieka  części  działki  od  Pana  Gorzkiego,  byłego  sołtysa  i  przejęcia 
nieruchomości  w  obrębie  Marcinkowo,  na  wniosek  sołectwa  Marcinkowo  od 
KOWR, nr działki 65/2.  
Dzisiaj  również  będziemy  podejmowali  uchwałę  jeszcze  raz  o  zmianie  stawek  za 
umieszczenie  urządzeń  w  pasie  drogowym.  Trzeba  wprowadzić  poprawki,  bo 
nieścisłe  były  stwierdzenia.  Konkretnie  tu  mówię  o  tym,  że  zarządcą  nie  jest 
gmina a wójt .  Trzeba będzie poprawić.
Remonty i  bieżące utrzymanie:
1.  Równanie i  naprawa dróg gminnych:  zapytanie ofer towe na materiał  na drogi 
    do Mielna i  w Dylewie.  Wpłynęła jedna oferta  na kruszywo i  to kruszywo o 
    ziarnistości  0 – 63 mm. To jest  116,-  zł  za tonę.  To jest  średnio 60% więcej  niż
    normalnie  to kruszywo chodzi.  Przedsiębiorcy nie są zainteresowani  takimi
    małymi dostawami,  ponieważ mają zawarte  umowy na duże dostawy.  Dlatego 
    też osobiście  zadzwoniłem do Pana,  który ma kopalnię  i  obiecał,  że  już bez 
    przetargu te  potrzebne ilości  nam dostarczy w cenach jakich dostarczał nam
    dotychczas,  w cenach o połowę niższych,  niż  te oferty do nas wpłynęły.
    Dlaczego to tak długo trwa, muszę wyczerpać całą tą  drogę służbową, z  tego
    powodu, że znowu będą zarzuty,  że coś kupiono bez przetargu a  może na 
    te lefon albo po znajomości.  Chociaż kupuje się to  o połowę taniej  a  nie drożej . 
    Tu trzeba na zimne dmuchać,  ponieważ może pojawić się jakiś donos do
    prokuratora.  
2.  Rozpoczęto adaptację  pomieszczeń szkoły na przedszkole,  do końca aż
    skończymy pomieszczenia świetl icy.  Ogłosil iśmy przetarg na zakup drzwi,  bo
    muszą spełniać warunki przeciw pożarowe. Dzisiaj  został  rozstrzygnięty
    przetarg.  W ciągu 3 – 4 tygodni  zostaną dostarczone.  
3.  Serwis autobusów musimy w czasie wakacj i  prowadzić.
4.  Sporo naszych ludzi jest  zajętych przy porządkowaniu placu na polach Pól
    Bitwy Grunwaldzkiej .
5.  Jest  w trakcie budowa al tany przy szkole w Szczepankowie.  W miarę 
    możliwości i  czasu naszych ludzi  to robimy.  Jest  już pod dachem. Współpraca
    z  dyrektorką i  darczyńcami się dobrze układa.  Myślę,  że pójdzie  to szybko.
6.  Uzgodniono lokalizację wiat  przystankowych w Gierzwałdzie przy drodze
    powiatowej  i  wojewódzkiej .  Przejdziemy do wylewania płyt  fundamentowych i
    ustawienia tych przystanków, na które pieniądze zostały przeznaczone.
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
przechodzimy  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad  czyli  podjęcia  uchwał. 
Pierwsza  uchwała  to  jest  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Grunwald na lata 2018 – 2032  .
Na komisj i  Pani  Skarbnik omawiała tą  uchwałę.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny 
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr LII/317/2018 w 
sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy Grunwald  na  la ta  2018 
– 2032.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  Grunwald  na  2018  rok.  Również  była  omawiana 
przez Panią Skarbnik.
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Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny 
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr LII/318/2018 w 
sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  kolejna  uchwała 
w  sprawie  emisj i  obl igacj i  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,  
nabywania i  wykupu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dlaczego  obligacje  a  nie  kredyt,  dlaczego  w 
ogóle  zaistniała  potrzeba  wspierania  się  jeszcze  i  powiększania  zaległości  gminy 
czyli  dodatkowych zobowiązań.  
Proszę  Państwa  na  dzień  dzisiejszy  jeżel i  chodzi  o  real izację,  to  nie  tylko  u  nas,  
ale  podejrzewam  w  całej  naszej  okolicy  a  szczególnie  najwięcej  przeżywa  to 
Wojewódzki  Urząd  Marszałkowski  gdzie  wręcz  dochody  są  realizowane  wręcz  za  
półrocze  bardzo  źle,  bo  w  niektórych  przypadkach  nawet  20% a  powinno  być  już 
50%.
Ja  tylko  powiem  o  podatkach  od  osób  prawnych  i  od  osób  fizycznych,  to  co 
przygotowało mi nasze biuro podatkowe. 
Jeżeli  chodzi  o  podatek rolny zaległości  są  nieduże,  bo 6.600,-  zł .  Jeżeli  chodzi  o 
podatek  od  nieruchomości  –  314  tys .  zł .  Jeżeli  chodzi  o  podatek  od  środków 
transportowych  49  tys.  zł  plus  do  tego  osoby  fizyczne.  Na  dzisiaj  jest  tych 
zaległości  samych  podatkowych  665  tys.  zł  plus  dodać  do  tego  jeszcze  środki,  
które  musieliśmy zwrócić  do  Ministerstwa  Edukacj i  –  308  tys.  zł .  Mamy 973  tys.  
zł  środków  już  budżetowych.  Te  308  tys.  zł  nie  wróci,  ale  te  kiedyś  wrócą.  
Jesienią  te  zaległości  podatkowe  zostaną  zrealizowane  i  wtedy  albo  będzie 
możliwość  wykupu  obligacj i ,  które  żeśmy wyemitowali  bądź  nie  będzie  potrzeby 
wykorzystania  całej  tej  emisj i ,  którą  żeśmy  przeznaczyli .  Żeśmy  ten  próg  2  mln 
zł  określi l i  dlatego, bo wynika on z WPF i  z budżetu gminy.  
Dlaczego  z  budżetu  gminy,  dlatego  jak  Państwo  zauważyliście  koszty  bardzo 
mocno  rosną.  Mówię  tutaj  o  kosztach  paliw,  mówię  o  kosztach  energii 
elektrycznej ,  mówię  o  podwyżkach  dla  nauczycieli ,  które  bardzo  mocno  uderzyły 
w  ten  nasz  budżet  jak  również  o  podwyżce  najniższego  wynagrodzenia  plus  do 
tego  biorąc  jeszcze  płace  pracowników  interwencyjnych  i  innych,  mamy  w  tej 
chwil i  takie  braki  budżetowe.  Nie jest  to  dla  gminy jakaś  taka sytuacja,  jak to  się  
przedstawia  tragiczna,  że  gmina  jest  potężnie  zadłużona,  bo  czytałem  nieraz  
artykuły,  które  się  ukazują,  że  na  9  mln  zł  czy  na  i leś.  Ja  podawałem  na  sesj i  –  
7.100  tys.  zł  na  koniec  roku  a  9  mln  zł ,  to  trzeba  wiedzieć,  że  ta  osoba  co  pisze,  
powinna  wiedzieć,  że  jeżeli  będzie  brała  rok  2018  i  wliczy  też  koszty  drogi  w 
Domkowie,  te  dwie  kanalizacje,  to  doliczy  się  15  mln  zł .  Tylko  nie  l iczy,  że  te  
środki  z  PROW one wracają  do  budżetu  z  powrotem i  zostają.  Trzeba  l iczyć  tylko 
to,  co  faktycznie  jest  naszym  zadłużeniem.  Jak  wcześniej  mówiłem,  kiedyś 
według  starych  współczynników  gmina  mogłaby  spokojnie  i  bez  żadnych 
problemów  zadłużyć  się  przy  60%  do  16  mln  zł .  Teraz  współczynnik  243 
wprowadzony  przez  ministra  Rostkowskiego,  taki  kaganiec  na  gminę  nakłada  po 
to,  żeby  nie  mogły  wykorzystać  środków  unijnych,  żeby  więcej  mogło  zostać  w 
budżecie  państwa  środków  unijnych.  Niestety  PiS  też  nie  uwalnia  tego 
współczynnika  243  a  miał .  Z  tego  co  wiem,  to  są  projekty  przygotowane  przez  
PiS,  że  będzie  się  do  tego  artykułu  243  l iczyło  7  lat  a  nie  2  lata  czyl i  to  jeszcze  
bardziej  ograniczy  finanse  gmin,  jeżeli  chodzi  o  zaciąganie  zobowiązań.  Jeżel i  
jakieś  zobowiązanie  nie  mieściło  się  w naszych granicach,  jest  jeszcze RIO i  inne 
instytucje,  które  nas  mogą  skontrolować  i  mogą  nam  uniemożliwić  niektóre 
działania.  Moje  zdanie  było  takie  od  początku  i  zawsze  je  będę  powtarzał,  że 
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dopóki  mamy  środki  unijne,  zawieramy  umowy  i  powinniśmy  na  maksa  z  tych 
środków  korzystać,  bo  do  2020  roku  jest  możliwość  a  2020  –  2026  rozdanie,  nie  
wiadomo co  z  tym będzie,  bo jeszcze to  jest  patykiem na wodzie pisane.  Widzicie 
co się dzieje,  bo może wcale nie być.  Dlatego wykorzystajmy to co możemy.  
Znowu  przyszło  do  nas  powiadomienie  od  Marszałka,  że  możemy  otrzymać 
dofinansowanie do dróg.  Nam brakuje jeszcze do tego limitu 3 mln zł ,  prawie 800  
tys .  zł  po  wykonaniu  drogi.  Czyli  moglibyśmy jeszcze  wystąpić  z  wnioskiem.  Na 
pewno wystąpimy.  Na boisko w Stębarku już mamy decyzję pozytywną 870 tys .  z ł  
z  budżetu  i  15%  naszych.  Uważam,  że  to  będą  środki  dobrze  wykorzystane  i 
powinniśmy  dopóki  taka  możliwość  istnieje,  z  czystym  sumieniem  to  robić  i 
wykorzystywać  maksymalnie  i le  się  da.  Z  czego  te  środki  są,  z  tego,  że  któryś  
samorząd  nie  wykorzysta,  nie  jest  w  stanie,  bądź  boi  się.  Nas  oceniają 
mieszkańcy  gminy  nie  z  tego  jak  wygląda  nasz  budżet,  bo  tak  prawdę  mówiąc 
mało  ich  to  interesuje  tylko  z  tego  to  co  mają.  Czy  mają  dobrą  drogę,  czy  mają 
szkołę,  czy mają dobry ośrodek zdrowia,  czy mają całą  infrastrukturę techniczną.  
Wrócę  do  tematu  dlaczego  obligacje.  Obligacje  są   na  tyle  wygodne,  że  w 
przypadku  tego  współczynnika  243  kredyt,  jest  już  napisane,  tyle  i  tyle  w  danym 
roku  i  na  dzisiaj  nie  ma  możliwości  wcześniej  spłacić.  Mówi  się,  że  ustawę  się 
zmieni,  że  gmina  mając  środki  będzie  mogła  wcześniej  spłacić  kredyt,  który 
zaciągnęła.  
Jeżeli  chodzi  o  obligacje,  to  obligacje  można  wcześniej  wykupować  jeżeli  gmina 
ma  takie  możliwości  f inansowe.  Nawet  ze  sprzedaży  mienia  można  wykupować 
obligacje  f inansowe.  Na  przykład  gdy  nam  nie  wychodzi  na  koniec  roku  przy 
uchwalaniu  budżetu  współczynnik  243,  możemy  wykazać,  że  wykupujemy 
określoną  i lość  obl igacj i  i  ten  współczynnik  łapiemy  i  możemy  sobie  dalej  
spokojnie  pracować.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  podać  konkretną  wartość  zadłużenia  po 
emisj i  tych  obligacj i .  9.250  tys.  z ł  takie  będzie  zadłużenie,  kiedy  te  obl igacje 
zostaną  wyemitowane.  Czy  będzie  15  mln  zł  czy  nie,  to  trudno  powiedzieć,  ale 
sadzę,  że  nie  zdąży  Pan  na  15  mln  zł  zadłużyć  gminy.  Mam  nadzieję,  że  kolejna 
rada na to  Panu nie  pozwoli.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  którejś  tam  sesj i  zgłosi ł  Pan  wniosek,  że  ci 
co  zabierają  głos,  to  wstają.  Mimo  że  Pan  siedzi,  to  Panu  odpowiem.  Ja  z  
przyjemnością  i  z  całą  odpowiedzialnością  podejrzewam,  że  podjąłem  decyzję  o 
kandydowaniu.  Gdybym  czuł  jakieś  zagrożenie,  na  pewno  bym  tej  decyzj i  nie 
podejmował.  Z  całą  odpowiedzialnością  mówię  to  wszystkim  radnym,  proszę  to 
youtube  umieścić,  że  absolutnie  świadomie  to  wszystko robię i  cieszę  się,  że  rada  
popiera  i  wyborcy  powinni  popierać  to  co  się  robi,  a  nie  jakieś  tam  rozliczenia 
budżetowe.  Można  mówić  jak  Pan  dzisiaj  powiedział ,  że  9.200  tys .  z ł  będzie,  bo 
Pan  nie  wie  dokładnie  i le  obligacj i  wypuścimy,  jaka  będzie  konieczność,  i le 
obligacj i  trzeba będzie wypuścić.  Nie wie Pan na dzisiaj .
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  tą  wartość  podałem  z  WPF,  którą  w  tej  chwil i 
przyjęliśmy Panie Wójcie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tyle  przyjęliśmy,  ale  to  nie  znaczy,  że  tyle 
obligacj i  musi być wykupionych.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  jest  plan.
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  z  czego  te  obl igacje  będą  spłacane,  bo  to  jest 
kolejny  kredyt?  Czy  jest  jakaś  perspektywa  dodatkowych  środków?  Te  obligacje 
wcześniej  czy później  i  tak  trzeba  będzie  spłacić.  Biorąc  kredyt  na  samochód  czy 
telewizor  to  trzeba  mieć  z  tyłu  głowy,  jak  ja  będę  spłacał.  Z  czego  to  będzie 
spłacane,  to  jest  2 mln złotych?
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  prosta  sprawa.  Ja  myślałem,  że  takie  proste 
sprawy  dla  matematyka  i  dla  człowieka,  który  kandydował  na  wójta  są  bardzo 
jasne,  bo jeżeli  robimy WPF.
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  nie  proszę  Pana  o  uszczypliwości  tylko  o 
konkretną odpowiedź.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zadał  Pan  pytanie,  proszę  poczekać,  to  Panu 
odpowiem.  Powinien  Pan  wiedzieć,  że  jak  jest  WPF,  to  ona  bierze  wszystko  pod  
uwagę,  utrzymanie całe  budżetu gminy plus  to  co spłacamy,  bo inaczej  nie  byłaby 
potrzebna WPF. Do tego roku, to  my mamy spokojne funkcjonowanie.  Nie mówię,  
że  przeinwestowanie  tylko  weźcie pod uwagę jedno,  dzisiaj  1  mln  zł  to  jest  tyle  a 
za  3  lata  ten  mln  zł  to  będzie  wartości  300  tys.  zł ,  jak  ci  rolnicy,  którzy  kiedyś 
bral i  kredyty  i  kredyty  te  mocno  podskoczyły  do  przodu,  ale  mówię  tutaj  o 
inflacj i .  Niech  to  będzie  3  czy  5%  rocznie  mniej  a  koszty  inwestycj i ,  które 
wykonujemy  rosną  czyl i  jakbyśmy  teraz  ogłosil i  przetarg  na  drogę  w  Domkowie 
czy Szczepankowie,  to  byśmy zapłacil i  gdzieś  z  1,5 mln zł  więcej .  Nie  byl ibyśmy 
tego  w  stanie  zrobić.  Tylko  dlatego  że  na  początku  roku  żeśmy  przetargi 
przeprowadzili ,  to  zmieści l iśmy  się  w  tej  puli .  WPF  mówi  o  funkcjonowaniu 
gminy i  możliwościach  jej  spłaty przez  la ta.  Jeżeli  PiS zmieni  ustawę o finansach 
publicznych  i  pozwoli  na  spłatę  wcześniejszą  długu,  to  być  może gmina  będzie  w 
takiej  sytuacj i ,  że mając wolne środki  będzie wcześniej  wykupowała obligacje,  bo 
na razie  przy obecnej  ustawie,  długu wcześniej  spłacić  niestety nie  może. 
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  nie  odpowiedział  mi  Pan  na  pytanie.  Natomiast 
arytmetyka  czy  słabość  w  l iczeniu,  przy  inf lacj i  3%,  żeby  inflacja  była  300  tys .  
zł .  Przy 3% inflacj i  300 tys.  zł  s ię  nie zrobi,  choćby Pan pękł.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie,  ja tylko taki przykład dałem.
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  przy  inflacj i  3% nie  będzie  300  tys.  zł .  Z  czego 
to będzie spłacane,  z podatków dodatkowych? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  z  dochodów  własnych  i  subwencji  jakie 
będziemy  otrzymywali .  Podatki  nasze  rolne,  to  są  wręcz  ułamkiem  dochodów 
gminy.  Reszta  to  są  dotacje,  subwencje  i  inne  rzeczy.  Nawet  to  zadłużenie  przy  
60%  dopuszczalne,  to  nie  l iczyłem  już  500+,  bo  uważam,  że  to  jest  sztuczny 
dochód,  który  deformuje  nam  budżet  a  niestety  musimy  te  500+  brać  do 
nal iczenia  czy  funduszu  sołeckiego  czy  innego.  Uważam,  że  nie  są  to  środki 
budżetowe,  bo  one  znaczone,  muszą  być  wydane  na  daną  działalność.  Ja  mówię  o 
dochodach  gminy.  Na  dochody  składa  się  bardzo  dużo.  Składają  się  podatki,  
udział  w  podatkach  PIT.  Mówię  teraz  o  podatku,  bo  samorządy  mają  być  
udziałowcami  podatku  PIT.  O  tych  300  tys .  zł ,  to  mówiłem  taki  przykład 
łopatologiczny.  Mówiłem o wartościach inwestycj i  jak szybko rosną wartościowo. 
Niektóre,  które my już wykonujemy,  one w tym czasie  byłyby już o dużo droższe. 
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tymi  cyframi  wójt  żongluje  tutaj  jak  w  cyrku. 
Manipuluje  na  wszelkie  sposoby.  Obligacje  niestety  są  ostatnią  deską  ratunku 
wobec  nieudolności  i  braku  planu  gospodarowania  tym  co  się  ma.  Dzisiaj  RIO 
niestety  nie  zaopiniuje  pozytywnie  wniosku  o  zaciągnięcie  kolejnego  kredytu,  bo  
też  tych  możliwości  już  nie  ma.  Nawet  w  sytuacj i  kiedy  wójt  składałby  jakieś 
fałszywe  dokumenty  do  RIO,  żeby  potwierdzić  dobrą  kondycję  gospodarowania 
majątkiem.  Ja  przypomnę,  kilka  la t  temu,  żeby  dostać  kredyt  wójt  informował 
RIO,  że  będzie  z  tytułu  sprzedaży  majątku  uzyskiwał  700  –  800  tys .  z ł .  Mogłoby 
się  skończyć  zawiadomieniem  prokuratury,  bo  to  jest  poświadczenie  nieprawdy,  
ale  darujmy  sobie  to.  Natomiast  to  co  Pan  Arkadiusz  Rosa  powiedział:  nie  ma  
możliwości  wykupić  obligacj i ,  bo  nie  ma  nadwyżki  w  budżecie.  Proszę  mi  
wskazać  rok  w  ostatnich  pięciu  latach,  kiedy  była  nadwyżka  w  budżecie.  Wykup 
obligacj i  będzie  się   wiązał  z  poszukiwaniem dochodów własnych  gminy.  Skąd te  
dochody  własne  gminy  Będą?  Wójt  powiedział ,  nie  wzrosną  nam  wpływy  z 
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podatku  CIT.   Gmina  może  zwiększyć  wpływy  z  podatków  lokalnych  i  opłat  
lokalnych i  na to trzeba być przygotowanym. 
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – proszę Państwa czy to ma być kredyt  czy
to  mają  być  obligacje,  to  ogólnie  to  jest  zobowiązanie.  RIO  musi  wydać 
pozytywną  opinię,  żebyśmy  mogli  zaciągnąć  jakiekolwiek  zobowiązanie  a  więc 
czy to będą obligacje czy to będzie kredyt.  Chcemy skorzystać z obl igacj i ,
ponieważ  jak  Pan  Wójt  wspomniał,  jest  to  forma  łatwiejsza  w  możliwości  
emitowania  papierów  wartościowych  jak  też  wykupu.  Wszystkie  jednostki 
samorządowe  na  okolicę,  w  związku  z  tym,  że  to  jest  ła twiejsza  forma 
zaciągnięcia  zobowiązania  korzystają  z  tego.  To  że  jesteśmy  ułomni  czy  nie  
dajemy  rady,  przepraszam  bardzo,  zarówno  Ostróda  i  wszystkie  pozostałe 
jednostki  też  są  ułomne.  To że  RIO nie  wyda opinii  pozytywnej  na  kredyt  a  wyda  
na  obligacje,  to  jest  bzdura  i  kłamstwo  i  nieprawda.  Jednocześnie  i  to  i  to  jest  
zobowiązaniem.  To  przede  wszystkim  jest  podstawą  do  wydania  opini i  
pozytywnej ,  żeby  budżet  był  zgodny,  żeby  były  zachowane  wszystkie 
współczynniki.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  to,  że  nie  będziemy  mieli  większego 
udziału  w podatku CIT czy będziemy miel i ,  tego ani  ja  ani  nikt  nie  wie  co  będzie 
a  Pan  radny  mówi,  że  nie  będziemy  mieli .  Nikt  nie  jest  w  stanie  tego  określić.  
Być  może  będzie  mniejszy  udział ,  być  może  będzie  większy  udział .  Natomiast  
jeśli  chodzi  o dochody,  to  dochody gminy ustalacie  Państwo sami,  podatki.  Z tych 
dochodów  gminy  proponujemy  takie  a  nie  inne  spłaty.  Obligacje  mają  się  też  do 
tego,  jeśli  nie  będziemy w stanie  wykupić tych obligacj i  w danym roku, ponieważ  
nie  pozwolą nam na to  dochody,  będzie można ten wykup dokonać w innym roku i  
nie  obciążając  tak  bardzo  budżetu  czy  społeczeństwo,  że  musimy  podnieść 
podatki  ze  względu  na  to,  że  musimy  wykupić  obligacje.  To  jest  absolutnie 
nieprawdą  i  proszę  tu  nie  robić  jakiegoś  zamieszania,  że  RIO  nie  wyda  opinii  
pozytywnej  na  kredyt  a  wyda  opinię  pozytywną  na  obligacje.  I  to  i  to  jest 
zadłużeniem, to i  to  jest  zobowiązaniem. Absolutnie to jest  nie  prawda.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  takie  bzdury  nawet  poważnym  głosem 
powiedziane,  to są bzdurami.  Proszę nie powtarzać takich bzdur na sali ,  bo opinia  
musi  być  jedna,  taka  sama  na  te  dwie  rzeczy.  Ja  starałem  się  wytłumaczyć  o  i le 
korzystniejsze  są  dla  nas  obligacje  od  normalnego  kredytu  bankowego.  To  i  to  
musi  uzyskać  opinię  RIO.  Byśmy  naprawdę  nie  przygotowywali  s ię,  gdybyśmy 
wiedziel i ,  że  jeszcze  tego współczynnika  243 nie  jesteśmy w stanie  utrzymać,  nie 
byłoby  sensu  w  ogóle  zgłaszać  się  do  RIO.  Proszę  nie  gadać  takich  bzdur  i  
zakładać  z  góry  co  będzie  jak  Pan  nie  wie  czy  będzie  radnym  w  przyszłej 
kadencj i .  Ja  nie  wiem czy  ja  będę  wójtem w przyszłej  kadencj i .  Pan  już  zakłada,  
że  wie  co  będzie,  jakie  będą  podatki.  Proszę  się  z  tym  wstrzymać.  Z  tym,  że  Pan 
się  wstrzymał  z  tą  rzeczą,  że  mógł  do  prokuratora  podać,  że  ja  powiedziałem 
kiedyś,  że  będę  miał  700  tys .  zł  dochodów,  na  rzeczy  które  Panu  wydają  się 
podejrzane  do  prokuratora  Pan  pisma  składa.  Nie  pochwalił  s ię  Pan,  ostatnio 
prokuratur  umorzyła,  odrzuci ła  postępowanie  w  sprawie  bardzo  poważnego 
oskarżenia,  które  skierował  Pan  Bala  i  prokuratura  odrzuci ła.  To  było  oskarżenie 
o kradzież.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  mi  powiedzieć  czy  w  sprawie  tej  uchwały, 
czy w sprawie emisj i  obligacje  RIO się  wypowiadała?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wypowie się.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czyli  dopiero  jak  podejmiemy  uchwałę?  Żadnych 
wcześniej  dokumentów nie było.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – RIO nie zatwierdza projektów uchwał.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem.  Co  do  tego  wątku,  który  Pan  Wójt 
kontynuował.  Pan  to  poświadczył  na  dokumentach  przesłanych  do  RIO,  że 
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dochody  ze  sprzedaży  mienia  będą  wynosi ły  700  -  800  tys .  zł .  Takie  dokumenty 
mam w posiadaniu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  proszę skierować.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  trzecia  sprawa,  nie  słyszałem  odpowiedzi  na 
pytanie,  proszę  mi  podać  w  ostatnich  pięciu  la tach,  w  którym  roku  gmina  miała 
nadwyżki  w budżecie,  którymi mogłaby spłacać obligacje.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  gmina  nie  miała  nadwyżek  i  nie 
wskazujemy,  że  wykup  obligacj i  nastąpi  z  nadwyżek  budżetu  tylko  z  dochodów 
budżetu.  
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za,  przy 1 głosie  przeciw (radny
Ryszard  Bala),   przy  2  głosach  wstrzymujących  (radny Dariusz  Borkowski,  Adam 
Butrymowicz)  –  podjęła  uchwałę  Nr  LII/319/2018  w  sprawie  emisj i  obligacj i 
komunalnych oraz zasad ich zbywania,  nabywania i  wykupu.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Sławomir Matuszewski  –  następna uchwała 
w sprawie  wyrażenia  zgody na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy Grunwald 
nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Marcinkowo.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wpłynęło  pismo  od  rady  sołeckiej  w 
Marcinkowie  o  uzyskanie  od  KOWR działki,  która  jeszcze  jest  w  ich  posiadaniu. 
Działka  ta  jest  na  cele  infrastruktury  sportowej  czyli  prawdopodobnie  na  boisko. 
Wniosek  złożyłem  do  KOWR  i  warunkiem  rozpatrywania  naszego  wniosku  jest 
podjęcie  uchwały intencyjnej  przez radę gminy,  że taką działkę chcemy przejąć.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  -  podjęła  uchwałę  Nr  LII /320/2018  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald 
nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Marcinkowo.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  Zapiekę,  tam  wynikła  kolizja 
między byłym sołtysem a  radą  sołecką  obecną,  która  chciała  grodzić  wiatę,  która 
została  postawiona  z  funduszy  społecznych.  Żeby  zapobiec  konfl iktowi 
zaproponowałem  nabycie  na  rzecz  gminy  tej  działki.  Właściciel  wyraził  zgodę.  
Jest  w  wycenie.  To  jest  już  geodezyjnie  wytyczone,  tak  że  myślę,  że  w  ciągu  
miesiąca,  półtora miesiąca powinniśmy przejąć na własność tą  działkę.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LII /321/2018  w  sprawie 
wyrażenia zgody na zakup nieruchomości
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/245/2014 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w 
Gierzwałdzie  z dnia 4 września 2014 r.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  po  raz  kolejnym  podchodzimy,  ale  to  na 
polecenie  Urzędu  Wojewódzkiego,  bo  poprawiono  zapisy  niezgadzające  się  z 
ustawodawstwem  czyli  zarządcą  dróg  nie  jest  gmina  tylko  jest  wójt  gminy.  
Poprawiono  w  dwóch  miejscach  i  w  dwóch  miejscach  była  pomyłka  pisarska  – 
dróg powiatowych a powinno być dróg gminnych.
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Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny 
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr LII/322/2018 w 
sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLV/245/2014  Rady  Gminy  Grunwald  z  siedzibą  w 
Gierzwałdzie  z dnia 4 września 2014 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).  

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
w  sprawie  maksymalnej  l iczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  na 
terenie  gminy Grunwald.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na ostatniej  sesj i  też taką uchwałę
podejmowaliśmy.  Ustawa  uległa  nieznacznie  modyfikacj i  i  trzeba  było 
przeprowadzić  konsultacje  społeczne  we  wszystkich  sołectwach.  Konsultacje 
zostały przeprowadzone i  dostarczone do osoby zajmującej  się  tymi  sprawami.  Tą 
uchwałą  zmieniamy niektóre  zapisy,  które  przyjmowaliśmy wcześniej .  Dotyczy to 
również  i lości  tych  punktów  sprzedaży.  Na  sklepy  było  30,  obniżono  do  25.  
Wykorzystane jest  22.  W gastronomii  było 6,  podniesiono do 7.  
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  ja  mam  pytanie,  jak  rozpatrywaliśmy  projekty 
uchwał,  to tam jest  placów i boisk.  Nie jest  napisane,  że placów zabaw.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  placów zabaw i boisk.  
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  to  jest  plac  zabaw  szkolny.  Czy  plac  zabaw  gminny 
też się w to wlicza?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszystko,  ogrodzonych placów zabaw.
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  nie  wiedziel iśmy  co  mamy  zrobić  jak  mieliśmy 
zebranie,  bo  u  nas  jest  mniej  niż  50  metrów.  Nie  wiedzieliśmy czy wypunktować,  
że ten sklep jest  blisko placu zabaw.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tu  jest  zapis precyzyjny.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny 
Ryszard  bala),  wstrzymujących się  nie  było  – podjęła  uchwałę  Nr LII/323/2018 w 
sprawie  maksymalnej  l iczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  na 
terenie  gminy Grunwald.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Sławomir Matuszewski  –  następna uchwała 
w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Grunwald  miejsc  sprzedaży  i 
podawania napojów alkoholowych.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zapisy  są  precyzyjne.  Punkt  sprzedaży napojów 
alkoholowych może być  usytuowany w odległości  nie  mniejszej  niż  50 metrów od 
budynków  szkół,  przedszkoli ,  innych  placówek  oświatowych,  budynków  kultu 
rel igijnego  i  cmentarzy.  Niektóre  już  się  kłócą  z  tym,  co  dzieje  się  u  nas,  bo  siłą  
rzeczy  na  pewno  są  tam  te  odległości  inne,  budynków  zakładów  opieki  
zdrowotnej  i  ogrodzonych placów szkolnych i  boisk.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – my mamy plac zabaw przy blokach.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ale  nie  jest  szkolny.  Ogrodzonych  placów 
szkolnych pisze i  obiektów sportowych.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 glosami  za,  przy 1  glosie  przeciw (radny 
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr LII/324/2018 w 
sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Grunwald  miejsc  sprzedaży  i 
podawania napojów alkoholowych.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).
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Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem są wolne wnioski  i  informacje.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – miesiąc temu wspomniałem o tych wierzbach.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Pani  Jadanowska  ma  zezwolenie,  że  wierzby 
można usunąć.  
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  dzwoniłem  wczoraj  do  pani  Kamil i ,  kto  się  zajmuje 
tablicami  informacyjnymi  na  wsi.  Czy  mogę  wymienić  jedną  tablicę  w  Milenie,  
bo  była  taka  sytuacja,  że  przyjechal i  ci  ludzie  od  reklam i  wszystkie  Pana pisma,  
moje  pisma,  nie  patrzą  tylko  zaklejają.  Czy  są  jeszcze  te  tablice  zielone  z 
okienkami.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – musimy zamówić.  Jeżel i  jest  taka potrzeba,  to
proszę mówić,  bo widzę,  że w niektórych wsiach są zniszczone tablice.  Na
przykład  w  Gierzwałdzie  stoi  przy  drodze  zniszczona  tablica.  Sołtysów  bym 
prosił ,  żeby zgłosić  do Artura Wilczka,  żebyśmy razem zamówili .
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda –  w sprawie  tego  przystanku  koło  kościoła  na  dole,  po 
prawej  stronie,  jak  jest  parking.  On  jest  tak  zniszczony,  tak  pomalowany.  Tak 
naprawdę  to  on  nie  służy  dzieciom,  może  się  kursy  autobusów  zmieniły,  bo  tam 
dzieci  nie  czekają  zbytnio  na  tym  przystanku.  Taka  patologia  przyszła  pewnego 
razu.  To jest  tak okropna wizytówka. Nawet my pomalujemy przystanek z naszych  
funduszy  albo  Pan  pomaluje  z  gminy,  to  i  tak  zaraz  będzie  zniszczony  znowu.  
Może go przenieść.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  bardzo  się  cieszę  z  tej  inicjatywy,  bo  brak  jest 
przystanku na Łodwigowie przy Polach Grunwaldzkich.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – chętnie  oddamy.  
Wójt  –  Pan Henryk –  Kacprzyk –  wymontujemy i  przeniesiemy tam,  oczywiście 
przemalowując.
Sołtys  – Pan Janusz Piasecki  –  mam taką wielka  prośbę,  chodzi  o  odcinek nowej 
drogi  zbudowanej ,  jak  się  wjeżdża  przed  Zybułtowem,  żeby  wstawić  tzw. 
zwalniacze.  Tam  spotykają  się  rajdowcy.  Zgłaszałem  do  Mikulskiego,  ale  on  nie 
jest  w stanie codziennie stawać tam i  na radar łapać.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  to możliwe.
Sołtys  –  Pan  Marek  Kopecki  –  coś  z  tą  drogą,  żeby  u  nas  zrobić,  bo  wyrwy 
zrobiło.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ta  z góry?
Sołtys  –  Pan  Marek  Kopecki  –  ta  z  góry.  Druga  sprawa  –  przystanek  szkolny co 
jest ,  tam był  wypadek. Tam trzeba pleksę wyprostować. 
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – co się stało?
Sołtys – Pan Marek Kopecki – ktoś jechał  i  zahaczył .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  czy  Pani  sołtys  ze  Stębarku   wie  kto  ten 
przystanek zniszczył?
Sołtys – Pani Bernadeta Stańczak – ktoś nocą wjechał.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  samo  jest  i  w  Stębarku.  Nowy  przystanek 
całkowicie  jest  zdewastowany.  Panie  sołtysie  ja  idę  na  urlop  od  poniedziałku, 
dlatego Pan Artur Wilczek się tym zajmie.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  soł tys  z  Mielna  mówił  na  temat  tablic,  które  są 
ustawiane  w  sołectwach.  Mógłbym  powiedzieć  tak:  pogratulować  pomysłodawcy 
tych  tabl ic  i  wykonawcy  ich  konstrukcj i  Na  tabl icę  stojącą  na  wolnym powietrzu 
przybija  się  miękką  płytę  pilśniową,  która  po  ki lku  deszczach  pod  własnym 
ciężarem  spada  i  odkrywa  sposób  wykonania  tej  tablicy.  Deski  sztukowane  są 
niejednokrotnie  3  razy.  Jak  ta  środkowa  deseczka  wypadnie,  to  mamy  okienko. 
Ktoś  kto  zamawiał  te  tablice  i  godził  s ię  na  takie  wykonanie  nie  ma 
elementarnego  pojęcia  i  wyobraźni  w jakich  warunkach  te  tablice  są  użytkowane. 
To  wygląda  bardzo  nieestetycznie.  Tak  wykonanych  tabl ic  z  płyty  pilśniowej  jest  
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w  gminie  kilka.  W  kilku  miejscowościach  widziałem,  że  płyta  jest  zerwana  w 
części albo w całości  odpadła.  
Chciałem zapytać czy są projekty na wykonanie chodników w kooperacj i  z
samorządem wojewódzkim w Mielnie  i  w  Zybułtowie?  Czy takie  projekty  zostały 
opracowane? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  mówiłem  o  tym,  że  czekamy  na  zgodę 
Urzędu  Wojewódzkiego,  to  znaczy,  że  jest  pozwolenie  na  budowę  i  Urząd 
Wojewódzki  wyraził  zgodę,  żeby  wejść  na  plac  budowy.  Oczywiście  bez 
projektów,  to  nawet  nie  ma  co  marzyć.  To  samo  mówiłem  na  komisjach  o 
Stębarku,  że  bez  projektu  technicznego  to  nie  ma.  Najpierw  trzeba  wykonać 
projekt,  uzyskać  stosowne  zgody,  przede  wszystkim z  Urzędu  Wojewódzkiego  od 
Pana  Wojewody.  Teraz  czekamy  na  zgodę  od  Pana  Wojewody,  żeby  rozpocząć 
budowanie tych chodników w Zybułtowie i  Mielnie.
Radny – Pan Ryszard Bala –  pytam dlatego, bo w zestawieniu,  które otrzymałem
po  interwencji  Pana  Przewodniczącego  te  projekty  nie  są  wymienione.  Nie  ma 
informacji ,  że  gmina  posiada  niezreal izowane  projekty  na  budowę  tych 
chodników.  Trzecia  sprawa  o  której  chciałem powiedzieć,  to  na  oficjalnej  stronie 
internetowej  Urzędu  Gminy zamieszczane  są  nagrania  z  sesj i .  Ja  rozumiem,  że  to  
jest  informacja  publiczna  i  to  jest  oficjalny  przekaz  do  mieszkańców  Gminy 
Grunwald,  a  może  i  nie  tylko.  Otóż  chcę  zwrócić  uwagę,  że  ten  przekaz  jest 
zmanipulowany,  bo  są  wycięte  fragmenty  moich  wypowiedzi  w  trakcie  ostatniej 
sesj i .  Jak  Państwa  to  interesuje,  to  można   porównać  zapis  video  z  protokołem 
sesj i ,  jeżeli  ktoś  chciałby  wiedzieć,  co  zostało  wycięte.  Ja  na  swoim urządzeniu,  
mam  całą  swoją  wypowiedź.  To  jest  kolejny  przykład  w  jaki  sposób  informacją 
niewygodną  się  manipuluje,  bo  oklasków  po  uzyskaniu  absolutorium  nikt  nie  
wycina.  Natomiast  moją  krytyczną  wypowiedź operator  czy też osoba obsługująca 
wprowadzanie  danych do BIP czy na  stronę internetową,  dokonała  takiego skrótu. 
To nie  był  skrót myślowy,  to  był  skrót niewygodnych informacji .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  rada  gminy  nasza  nigdy  nie  ustali ła  zasad 
sposobu  nagrywania  sesj i .  Na  razie  każdy  posługuje  się  tym  czym  ma,  jak  widać 
na  załączonym  obrazku  i  przekazuje,  to  co  chce.  Powinna  być  uchwała  rady 
gminy,  która  by  regulowała  te  sprawy.  Regulowałaby  czas  przechowywania 
nagrań,  bo  to  też  wiecznie  się  nie  przechowuje,  inne  rzeczy.  Trzeba  by  do  tego 
przystąpić.  Pan  nie  ma  żadnych  obaw,  bo  Pan  mówi,  że  Pan  na  youtube  te 
nagrania  z  sesj i  podaje.  Jak  ktoś  obejrzy na  naszym facebooku  i  porówna,  to  sam 
sobie  wyciągnie  wnioski  gdzie  te  cenne  Pana  wypowiedzi  umknęły.  Uważam,  że  
taka  uchwała  rady  gminy,  co  do  zasad  nagrywania  i  przekazywania  obrazów 
powinna być podjęta.
Sołtys – Pani Krystyna Guzdaj – chciałam zgłosić  ubytek w drodze.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – już radny na komisjach zgłaszał.  
Sołtys  –  Pani  Krystyna  Guzdaj  –  przystanek  zarośnięty,  że  już  go  nie  widać. 
Mam prośbę,  żeby nawieźć piasku tam, gdzie ta  wiata jest .  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  mam  pretensj i  do  nikogo,  kto  ma  swoje 
prywatne  konto  na  facebooku  i  zamieszcza  jakieś  fragmenty  wypowiedzi  czy 
skróty.  Natomiast  mam  pretensje  o  to,  że  na  oficjalnej  stronie  internetowej  
Urzędu  Gminy  -  gdzie  powinna  być  rzetelna  i  prawdziwa  informacja  -  tą  
informacją się manipuluje.  Tylko o to  mam pretensje.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  program  pierwszy  telewizj i  też  jest  oskarżany, 
że jest  te lewizją reżimową a też wiadomości podaje.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ostatnio  pokazał 
bitwę pod Grunwaldem. Nie wiem dlaczego w telewizj i  piękne słońce było.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  czy  wystąpiono  do  wojewody  o  zgodę  na 
budowę chodnika w Stębarku?

12



Wójt  –  Pan  Henryk  –  to  musi  najpierw  znaleźć  swoje  miejsce  w  budżecie  a 
potem ja  muszę  projekt  zlecić  projektantowi.  Jak  decyzja  zapadnie  w tym gronie,  
że  robimy  ten  chodnik,  to  ja  podejmę  decyzję  o  zleceniu  projektu  technicznego. 
Projekt  techniczny  będzie  kosztował  około  6  do  8  tys.  zł .  ZDW chętnie  wchodzi 
w  takie  inwestycje,  jeżeli  my  podeprzemy  się  projektem  i  stosownymi 
zezwoleniami i  zaoferujemy swoją robociznę.  Myślę,  że musimy od tego zacząć.
Sołtys  -  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  a  propo  tabl ic  informacyjnych  sołeckich 
załatwiać z Panem Wilczkiem. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak,  zgłosić  potrzebę,  i le  tych  tabl ic  potrzeba. 
Na  temat  jakości  wykonania,  inspektor  zapisała.  My  zamawiamy  gdzieś  tam, 
gdzie jest  naj taniej  a później  s ię okazuje.
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  a  propo  koszenia  poboczy  przy  drogach 
gminnych  w  samej  miejscowości.  Nie  wiem  czy  jest  na  stanie  ta  rotacyjna 
kosiarka,  żeby przyjechać i  pobocza w miejscowości  samej  wykosić? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  rozumiem  tylko  trzeba  sobie  powiedzieć 
jasno.  Wyciągnęliśmy  z  budżetu  gminy  0,5  mln  zł  na  tzw.  fundusze  sołeckie.  Te 
fundusze  sołeckie  powinny  być  na  te  cele  czyl i ,  już  nie  mówię,  że  jeżeli  w  
przyszłym  roku  ja  to  będę  robił ,  trzeba  mieć  tą  świadomość,  że  z  tych  funduszy 
trzeba przeznaczyć na utrzymanie wsi.  Musi być obkaszanie,  utrzymanie
obiektów  sportowych,  musi  być  na  utrzymanie  świetl icy,  jeżeli  jest  takowa  w 
danej  wsi,  wynagrodzenie  dla  świetl icowej  jak  i  oświet lenie  uliczne.  Skąd  te 
pieniądze  mają  być,  jak  później  ja  słyszę  takie,  że  zadłużam  gminę.  Skąd  mam 
pieniądze  brać,  jeżel i  fundusze  sołeckie  w  ciągu  3  lat  pochłonęły  ponad  1  mln  zł 
a  ja mam coraz mniej  środków na remonty dróg. Jak kiedyś było około 400 tys .  zł  
teraz  mam  160  tys.  zł .  Jeżeli  ma  Pan  środki  na  funduszu  sołeckim, 
proponowałbym  wynająć  kogoś,  niech  tam  skosi.  My  i  tak  nie  mamy  czasu  żeby 
całą gminę obkosić.  
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  a  propo  funduszu  sołeckiego,  to  mieszkańcy 
decydują.  Z  funduszu  sołeckiego  nie  opłacimy  wszystkiego  i  utrzymanie  dróg, 
utrzymanie  świetl icowej  za  38  tys.  zł .  Drogi  nie  wybuduję.  Gmina  dostaje  zwrot  
środków.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  grosze,  niecałe  17%.  To  wynika  z 
podsumowania  budżetu  na  koniec  roku  i  dopiero  dostajemy  wiadomość  gdzieś  w 
sierpniu  następnego roku,  że  raptem z tego funduszu co miało być  50% zwracane,  
dostajemy 17%. 
Sołtys  – Pan Karol  Duda –  jak gmina przejęła  park,  to  tam po prawej  stronie jak 
się  jedzie  na  Olsztyn  jest  ten  żywopłot.  Ja  wiem,  że  teraz  jest  ciężko  z 
pracownikami.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  jest  to  przyczyną.  Nożycami  nie  mogę 
ruszyć,  dopóki  konserwator  zabytków  nie  wyrazi  nam  zgody.  Jak  chce  Pan  się 
zapoznać  z  dokumentacją,  jaką  ja  między  konserwatorem  prowadzę.  Odpisal i , 
proszę  przedstawić  na  piśmie,  że  to  zagraża  ruchowi  na  drodze  powiatowej ,  na 
drodze  wojewódzkiej  i  jeszcze  raport  od  policj i ,  że  na  tej  drodze  jakieś  wypadki 
miały miejsce.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – miały.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  miały,  dlatego  wziąłem od  ZDW,  też  na  prośbę 
moją,  że wychodzi  na chodnik,  że trzeba obciąć,  od powiatowych,  że wychodzi  na 
drogę  powiatową  też  mam  pismo.  Teraz  od  policj i  dostałem.  Policja  tak 
enigmatycznie  napisała,  że ważniejszych wydarzeń na drodze  w 2016 i  wstecz nie 
zauważyliśmy.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – człowiek był  potrącony,  dachował samochód.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  wiem.  Wybieram się  do  konserwatora  zabytków. 
W  tej  chwil i  jesteśmy  na  etapie  przejęcia  tej  drogi  i  ustalenia,  na  i le  możemy 
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ingerować  w  tą  przyrodę.  Jeszcze  miałem  prośbę  od  konserwatora,  żebym  ustal i ł  
z  fachowcem, jakie  gatunki  w żywopłocie  są  drzewostanu.  Jest  tam chyba z osiem 
gatunków. 
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  to  nie  jest  zabytkowy  żywopłot.  Za  komuny  był 
posadzony.  

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem są  interpelacje i  zapytania.   
W  związku  z  interpelacjami  i  zapytaniami  to  już  Pan  Bala  powiedział ,  że  po 
ponagleniu otrzymał odpowiedź.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący  forma  i  sposób  udzielenia 
tej  odpowiedzi  jest  żenująca,  ale  mnie  akurat  poziom  tego  dokumentu  nie  dziwi,  
bo  to  jest  jedna  kartka,  bez  numeracj i  s tron,  bez  podpisu  osoby,  która  jest  
odpowiedzialna  za  treść.  Gdyby  to  pytanie,  które  zadałem  tutaj ,  czy  te  projekty 
są  na  chodnik  w  Zybułtowie  i  Mielnie  wynika  z  tego,  że  ja  nie  wiem  czy 
dostałem  pełną  informację,  bo  to  jest  jedna  zapisana  strona.  Natomiast  nie  ma 
informacji  czy  to  jest  jedyna  strona  czy  do  tego  powinny  jeszcze  być  kolejne,  
które  mają  na  zakończeniu  tej  informacji  podpis  autora  czy  też  podpis  osoby 
odpowiedzialnej .  To jest  niestety „taka gmina” -  jak śpiewa Wiesław Gołas.
Sołtys – Pan Andrzej Rućkowski – czy powie Pan coś o projekcie na świet l icę w
Korsztynie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie będzie  wykonywany z braku umiejscowienia 
w budżecie  a  z  drugiej  s trony jeszcze  w tej  chwili  walczyliśmy o  Glądy.  Niestety 
ze  skutkiem  nie  wiadomo  do  końca,  bo  z  boiskiem  też  było  różnie.  Na  16 
punktów  minimum,  które  powinniśmy  uzyskać,  uzyskaliśmy  13.  Generalnie 
punktowana  jest  innowacyjność,  jakieś  odnawialne  źródła  energii ,  jakieś  inne 
rzeczy.  Nie  ma  takiej  możliwości,  że  my  w  trzydziestu  ki lku  wsiach  zrobimy  w 
ciągu roku świetl ice.  
Sołtys – Pan Andrzej Rućkowski –  ja pytam o projekt.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  wiem czy jest  zlecony.  Musiałbym z  Panem 
Arturem porozmawiać.  

Ad  pkt  10.  Wobec  zreal izowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
zamknął  LII sesję Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Sławomir Matuszewski
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